FR0H-1764GE23 R0921
Fiche technique • FR0H
Vanne linéaire
Centra
VDE/VXE/VYE
Petites vannes linéaires
-1764GE23 R0921 • Modifications sans préa
APPLICATION

votre choix.
Lors de la commande, veuillez toujours indiquer le type, la commande ou le numéro de pièce.
Codification des vannes linéaires
Aperçu
mod on-off
Course (e) 6,5 2,5
Distance de
fermeture (f)
18 14
b
b
b
b
d
c
f
a
M30x1,5
e
Prévoir 130 mm (DN15/20)
ou 150 mm (DN25) pour
l'actionneur et le dégagement
pour le démontage.
Type DN a b c d
Joint conique 15 56 G 1/2" A* 40 32
20 66 1-1/8 BS84 40 34
25 76 G 1 1/4" A* 62,5 48
Joint plat 15 56 G 1/2" A* 40 32
20 66 G 3/4" A* 40 34
25 76 G 1 1/4" A* 62,5 48
VD E 15 B 1,6 OF
Vannes linéaires Type de filetage DN (mm) PN (bar) Valeur du kvs Hors série (en option)
VD
VX
VY
= Petites vannes à
2 voies
= Petite vanne à
3 voies
= Petite vanne à
3 voies avec bypass
E = Externe 15
20
25
B = 16 0,16
0,25
0,40

= Joint conique
= Montage
encliquetable
Fiche technique • FR0H-1764GE23 R0921 • Modifications sans préavis 5
VDE/VXE/VYE  Petites vannes linéaires
Capacités de débit et pressions nominales de coupure
Vannes VDE (vannes à 2 voies)
* À utiliser directement avec actionneur thermoélectrique MT4/MT8 sans adaptateur en raison du raccordement de montage encliquetable intégré
DN
Kvs
A-B
Type Course
Pression de
coupure Pression équilibrée N° OS
Vannes à deux voies modulantes avec joint plat
15 0,16 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.16M
15 0,25 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.25M
15 0,40 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.4M
15 0,63 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.63M
15 1,0 MOD 6,5 600 kPa VDE15B1.0M
15 1,6 MOD 6,5 300 kPa VDE15B1.6M
15 2,5 MOD 6,5 100 kPa VDE15B2.5M
20 2,5 MOD 6,5 150 kPa VDE20B2.5M
20 4,0 MOD 6,5 50 kPa VDE20B4.0M
25 6,3 MOD 6,5 250 kPa • VDE25B6.3MP
25 8,0 MOD 6,5 250 kPa • VDE25B8.0MP
Vannes à deux voies on-off avec joint plat
15 1,0 ON-OFF 2,5 600 kPa VDE15B1.0OF
15 1,6 ON-OFF 2,5 300 kPa VDE15B1.6OF
15 2,5 ON-OFF 2,5 150 kPa VDE15B2.5OF
20 2,5 ON-OFF 2,5 200 kPa VDE20B2.5OF
20 2,5
ON-OFF, montage
encliquetable*
2,5 200 kPa VDE20B2.5OFSN
20 4,0 ON-OFF 2,5 100 kPa VDE20B4.0OF
25 4,0 ON-OFF 2,5 200 kPa • VDE25B4.0OFP
20 4,0
ON-OFF, montage
encliquetable*
2,5 200 kPa VDE20B4.0OFSN
25 5,5 ON-OFF 2,5 200 kPa • VDE25B5.5OFP
Vannes à deux voies modulantes avec joint conique
15 0,16 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.16MCS
15 0,25 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.25MCS
15 0,40 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.4MCS
15 0,63 MOD 6,5 600 kPa VDE15B0.63MCS
15 1,0 MOD 6,5 600 kPa VDE15B1.0MCS
15 1,6 MOD 6,5 300 kPa VDE15B1.6MCS
15 2,5 MOD 6,5 100 kPa VDE15B2.5MCS
20 2,5 MOD 6,5 150 kPa VDE20B2.5MCS
20 4,0 MOD 6,5 50 kPa VDE20B4.0MCS
25 6,3 MOD 6,5 250 kPa • VDE25B6.3MPC
25 8,0 MOD 6,5 250 kPa • VDE25B8.0MPC
Vannes à deux voies on-off avec joint conique
15 1,6 ON-OFF 2,5 300 kPa VDE15B1.6OFCS
20 2,5 ON-OFF 2,5 200 kPa VDE20B2.5OFCS
6 Fiche technique • FR0H-1764GE23 R0921 • Modifications sans préavis
VDE/VXE/VYE  Petites vannes linéaires
Vannes VXE (vannes à 3 voies)
DN
Kvs Type Application Course
Pression de
coupure
Pression
équilibrée
N° OS
A-AB B-AB
Vannes à trois voies modulantes avec joint plat
15 0,25 0,16 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B0.25M
15 0,40 0,25 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B0.4M
15 0,63 0,40 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B0.63M
15 1,0 0,63 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B1.0M
15 1,6 1,0 MOD MIX 6,5 300 kPa VXE15B1.6M
15 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 100 kPa VXE15B2.5M
20 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 150 kPa VXE20B2.5M
20 4,0 2,5 MOD MIX 6,5 50 kPa VXE20B4.0M
25 6,3 4,0 MOD MIX 6,5 250 kPa • VXE25B6.3MP
25 8,0 5,5 MOD MIX 6,5 250 kPa • VXE25B8.0MP
Vannes à trois voies on-off avec joint plat
15 1,0 0,63 ON-OFF MIX/DIV 2,5 600/200 kPa VXE15B1.0OF
15 1,6 1,0 ON-OFF MIX/DIV 2,5 300/200 kPa VXE15B1.6OF
15 2,5 1,6 ON-OFF MIX 2,5 150 kPa VXE15B2.5OF
20 2,5 1,6 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa VXE20B2.5OF
20 4,0 2,5 ON-OFF MIX 2,5 100 kPa VXE20B4.0OF
25 4,0 2,5 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa • VXE25B4.0OFP
25 5,5 3,5 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa • VXE25B5.5OFP
Vannes à trois voies modulantes avec joint conique
15 0,25 0,16 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B0.25MCS
15 0,40 0,25 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B0.4MCS
15 0,63 0,40 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B0.63MCS
15 1,0 0,63 MOD MIX 6,5 600 kPa VXE15B1.0MCS
15 1,6 1,0 MOD MIX 6,5 300 kPa VXE15B1.6MCS
15 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 100 kPa VXE15B2.5MCS
20 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 150 kPa VXE20B2.5MCS
20 4,0 2,5 MOD MIX 6,5 50 kPa VXE20B4.0MCS
25 6,3 4,0 MOD MIX 6,5 250 kPa • VXE25B6.3MPC
25 8,0 5,5 MOD MIX 6,5 250 kPa • VXE25B8.0MPC
Vannes à trois voies on-off avec joint conique
15 1,6 1,0 ON-OFF MIX/DIV 2,5 300/200 kPa VXE15B1.6OFCS
20 2,5 1,6 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa VXE20B2.5OFCS
Fiche technique • FR0H-1764GE23 R0921 • Modifications sans préavis 7
VDE/VXE/VYE  Petites vannes linéaires
Vannes VYE (vannes à 3 voies avec bypass)
DN
Kvs Type Application Course
Pression de
coupure
Pression
équilibrée
N° OS
A-AB B-AB
Vannes à trois voies avec bypass modulantes avec joint plat
15 0,25 0,16 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B0.25M
15 0,40 0,25 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B0.4M
15 0,63 0,40 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B0.63M
15 1,0 0,63 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B1.0M
15 1,6 1,0 MOD MIX 6,5 300 kPa VYE15B1.6M
15 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 100 kPa VYE15B2.5M
20 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 150 kPa VYE20B2.5M
20 4,0 2,5 MOD MIX 6,5 50 kPa VYE20B4.0M
25 6,3 4,0 MOD MIX 6,5 250 kPa • VYE25B6.3MP
25 8,0 5,5 MOD MIX 6,5 250 kPa • VYE25B8.0MP
Vannes à trois voies avec bypass on-off avec joint plat
15 1,0 0,63 ON-OFF MIX/DIV 2,5 600/200 kPa VYE15B1.0OF
15 1,6 1,0 ON-OFF MIX/DIV 2,5 300/200 kPa VYE15B1.6OF
15 2,5 1,6 ON-OFF MIX 2,5 150 kPa VYE15B2.5OF
20 2,5 1,6 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa VYE20B2.5OF
20 4,0 2,5 ON-OFF MIX 2,5 100 kPa VYE20B4.0OF
25 4,0 2,5 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa • VYE25B4.0OFP
Vannes à trois voies avec bypass modulantes avec joint conique
15 0,25 0,16 MOD MIX 6,5 600 kPa  VYE15B0.25MCS
15 0,40 0,25 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B0.4MCS
15 0,63 0,40 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B0.63MCS
15 1,0 0,63 MOD MIX 6,5 600 kPa VYE15B1.0MCS
15 1,6 1,0 MOD MIX 6,5 300 kPa VYE15B1.6MCS
15 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 100 kPa VYE15B2.5MCS
20 2,5 1,6 MOD MIX 6,5 150 kPa VYE20B2.5MCS
20 4,0 2,5 MOD MIX 6,5 50 kPa VYE20B4.0MCS
25 6,3 4,0 MOD MIX 6,5 250 kPa • VYE25B6.3MPC
25 8,0 5,5 MOD MIX 6,5 250 kPa • VYE25B8.0MPC
Vannes à trois voies avec bypass on-off avec joint conique
15 1,6 1,0 ON-OFF MIX 2,5 300/200 kPa VYE15B1.6OFCS
20 2,5 1,6 ON-OFF MIX 2,5 200 kPa VYE20B2.5OFCS
8 Fiche technique • FR0H-1764GE23 R0921 • Modifications sans préavis
VDE/VXE/VYE  Petites vannes linéaires
Accessoires
Vue d’ensemble des actionneurs associés